
収　支　予　算　書

（単位：千円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 9,379 9,383 △4

特定資産運用益 38 88 △50

受取入会金 1,200 1,050 150

受取会費 126,309 125,620 689

事業収益 285,193 299,471 △14,278

受取寄付金 53,607 52,103 1,504

雑収益 487 419 68

経常収益計（A） 476,213 488,134 △11,921

（２）経常費用

事業費 388,169 402,584 △14,415

管理費 86,116 84,130 1,986

474,285 486,714 △12,429

1,928 1,420 508

0 0 0

当期経常増減額(Ⅰ)＝（A)－（B）－（C） 1,928 1,420 508

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0

1,928 1,420 508

一般正味財産期首残高 937,525 935,324 2,201
一般正味財産期末残高（Ⅴ） 939,453 936,744 2,709

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１．指定正味財産増加の部

受取寄付金 15,150 40,000 △24,850

特定資産運用益 6 16 △10

15,156 40,016 △24,860

２．指定正味財産減少の部

一般正味財産への振替額 44,494 43,119 1,375

44,494 43,119 1,375

△29,338 △3,103 △26,235

指定正味財産期首残高 98,234 90,691 7,543

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 68,896 87,588 △18,692

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 1,008,349 1,024,332 △15,983

当期指定正味財産増減額（Ⅵ）

公益財団法人　九州経済調査協会

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

経常費用計（B）

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

評価損益等計（C）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額　(Ⅱ)＝（Ｄ）-（Ｅ）　

当期一般正味財産増減額
（Ⅳ）＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計



公益財団法人　九州経済調査協会

（単位：千円）

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 9,379 0 9,379

特定資産運用益 5 0 33 0 38

受取入会金 480 0 720 0 1,200

受取会費 50,524 0 75,785 0 126,309

事業収益 252,533 32,660 0 0 285,193

受取寄付金 51,629 529 1,449 0 53,607

雑収益 450 0 37 0 487

経常収益計（A） 355,621 33,189 87,403 0 476,213

（２）経常費用

事業費 356,560 31,609 0 0 388,169

管理費 86,116 0 86,116

356,560 31,609 86,116 0 474,285

△939 1,580 1,287 0 1,928

0 0 0 0 0

△939 1,580 1,287 0 1,928

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0 0 0

△939 1,580 1,287 0 1,928

一般正味財産期首残高 118,983 8,969 809,573 0 937,525

一般正味財産期末残高（Ⅴ） 118,044 10,549 810,860 0 939,453

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１．指定正味財産増加の部

受取寄付金 15,150 0 0 0 15,150

特定資産運用益 5 0 1 0 6

15,155 0 1 0 15,156

２．指定正味財産減少の部

一般正味財産への振替額 42,515 529 1,450 0 44,494

42,515 529 1,450 0 44,494

△27,360 △529 △1,449 0 △29,338

指定正味財産期首残高 82,973 3,283 11,978 0 98,234

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 55,613 2,754 10,529 0 68,896

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 173,658 13,303 821,389 0 1,008,349

当期経常増減額
(Ⅰ)＝（A)－（B）－（C）

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
収　支　予　算　書　内　訳　表

経常費用計（B）

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

評価損益等計（C）

当期指定正味財産増減額（Ⅵ）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額
(Ⅱ)＝（D）－（E）

当期一般正味財産増減額
（Ⅳ）＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計


